各位
平成 30 年 10 月吉日

第８回 南東北臨床神経生理セミナー開催のご案内

背景 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より大変お世話になり感謝申し上げます。

さっそくですが、別紙要項にて第８回南東北臨床神経生理セミナーを開催いたします。日

本臨床神経生理学会関連講習会ですが、学会員に限らず幅広くご興味のある先生方にご参

加いただきたいと思っております。お忙しい時期かと思いますが職場等でお誘い合わせの

上参加していただければ幸いです。

どうぞよろしくお願いいたします。     敬具

第８回南東北臨床神経生理セミナー事務局

(福島県立医科大学医学部神経精神医学講座)

＜会場のご案内＞

【場所】 福島県立医科大学(福島県福島市光が丘 1） ８号館（看護学部棟）３階

福島駅東口よりバス約 35 分「医科大学前」下車徒歩 2分，「医大病院」下車徒歩 5分

自家用車でお越しの際は８号館前の駐車場をご利用ください。

※ 以前とは会場が異なりますのでご注意下さい。

第 8回 南東北臨床神経生理セミナー
（日本臨床神経生理学会関連講習会）

【日時】 平成 30 年 12 月 2 日（日） 10:00～13:50

【場所】 福島県立医科大学 8号館（看護学部棟）3階

     (福島市光が丘 1, 福島駅東口よりバス約 35 分「医科大学前」下車徒歩 2 分)

【参加費】一般 2,000 円，大学生 無料

【プログラム】

9:30～10:00 受付 （N301 講義室）

10:00～10:10 開会式（N301 講義室）

10:10～10:40 ●講義１「機能的定位脳手術について」  （N301 講義室）

福島県立医科大学 脳神経外科学講座 黒見 洋介 先生

10:40～11:10 ●講義 2「反復神経刺激試験の実践」  （N301 講義室）

福島県立医科大学 神経内科学講座 伊藤 英一 先生

11:10～11:40 ●講義 3「臨床脳波」    （N301 講義室）

福島県立医科大学 神経精神医学講座 刑部 有祐 先生

11:40～12:10  休憩（30 分 ラウンジに軽食を準備しております）

12:10～13:40 ハンズオン（90 分 下記 2グループに分かれての受講です）

13:40～13:50 閉会式（N301 講義室）

ハンズオンスケジュール（どちらかを事前に選択して受講）

90 分

A.脳波基礎コース

情報処理演習室

B. 反復刺激試験コース

S301 講義室

担当 神経精神医学講座

(担当：野崎、刑部、菅野)

神経内科学講座

(担当：村上、伊藤)

【申し込み方法】

事前登録をお願いします。参加費は当日お支払いください。

申込書を１１月２２日（木）までに FAX にて下記宛先にお送りください。

      FAX： 024-548-6735 （神経精神医学講座医局内）

＜取得可能単位＞

日本臨床神経生理学会 認定点数１０点

日本精神神経学会専門医 C 群１単位 [申請中]

【共催】福島県立医科大学脳神経外科学講座・神経内科学講座・神経精神医学講座

福島県精神医学会、日本光電工業株式会社

【後援】日本臨床神経生理学会

【問い合わせ先】

〒960-1295  福島市光が丘１ 福島県立医科大学神経精神医学講座医局

 TEL: 024-547-1331  E-mail: neuropsy@fmu.ac.jp 担当：野崎、小野

mailto:neuropsy@fmu.ac.jp

福島県立医科大学神経精神医学講座医局宛 FAX 番号 024-548-6735

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

第 8 回南東北臨床神経生理セミナー 参加申し込み

申込者お名前

お名前 ｶﾀｶﾅ

職種（○で囲む） 医師・検査技師・大学生・その他（      ）

所属施設・部署

施設住所 〒

連絡先 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

    電話番号

        FAX 番号

◇ハンズオンの受講希望されるほうを〇で囲ってください。

(会場の都合で、希望者多数のブースは調整させていただく場合があります)

希望コース： A. 脳波基礎コース

B. 反復刺激試験コース

◇ご質問・ご要望等ありましたらご記入ください。

FAX 宛先 024-548-6735  福島県立医科大学神経精神医学講座医局